

Modernizarea. Alimentarea cu gaze naturale a caminului Liceului Teoretic "Alexei Mateevici" or. Causeni. №0107-03/K-SM

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № SAAC Solutii termomecanice (marca SM)

Valoarea de deviz 252 217 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,080	50,00	154,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,900	50,00	195,000
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	3,960	50,00	198,000
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	127,190	50,00	6 359,500
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	8,200	50,00	410,000
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,990	50,00	49,500
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,535	50,00	26,750
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	6,799	50,00	339,950
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	50,00	25,000
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	5,590	50,00	279,500
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,500	50,00	475,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	50,00	25,000
Total manopera						8 538

Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,047	24,64	1,158
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	47,50	1,995
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,630	37,70	23,751
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,315	5,00	1,575
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,136	49,82	6,776
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,606	19,42	11,769
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,585	9,27	61,043
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17,896	14,35	256,808
9.	24301161041602	Email alchidic BT-177	kg	1,818	39,00	70,902
10.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,230	26,00	5,980
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,270	30,00	8,100
12.	24302261008141	Grund miniu ГФ-021	kg	0,909	36,00	32,724
13.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,265	36,00	9,540
14.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,255	33,30	8,492

15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,330	33,30	10,989
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,640	33,00	87,120
17.	252121670101820	Teava din otel avind diametrul de 18x2.0mm FOCT 10704-91*	m	1,015	20,63	20,939
18.	252121670103220	Teava din otel avind diametrul de 32x2.0mm FOCT 10704-91*	m	10,150	31,63	321,045
19.	2521216702520	Teava din otel d25x2.0mm FOCT 10704-91*	m	3,045	27,70	84,346
20.	2521216704525	Teava din otel d45x2.5mm	m	5,075	42,60	216,195
21.	2521216707603	Teava din otel d76x3.0mm	m	10,150	92,00	933,800
22.	25231567100100	- Flansa la cazana du 100	buc	2,000	449,20	898,400
23.	25231567100105	- Canal prelungibr du 100, L=0.5m	buc	2,000	742,00	1 484,000
24.	25231567100115	- Canal de fum du 100, L=1.5m	buc	3,000	1 341,20	4 023,600
25.	25231567100145	- Cot du100. 45*	buc	2,000	777,60	1 555,200
26.	25231567101100	Iesire din cos de fum du 100	buc	2,000	1 630,80	3 261,600
27.	26821626113100M	Saltele vata minerala (Vata minerala marca 100 grosimea 50mm -cosul de fum)	m2	10,228	24,00	245,472
28.	27104036013002	Tabla neagra sau zincata 0,5MM	kg	20,009	15,67	313,541
29.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,000	14,30	14,300
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,500	14,50	7,250
31.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,117	14,50	1,697
32.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,263	16,00	4,208
33.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,400	16,00	6,400
34.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,308	15,00	4,620
35.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	4,765	15,00	71,475
36.	27752763098845	Confectii metalice	kg	50,000	13,92	0,000
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	7,576	13,75	104,170
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,250	37,00	9,250
39.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,000	0,27	4,320
40.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	224,000	0,27	60,480
41.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	224,000	0,10	22,400
42.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,000	0,10	1,600
43.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	159,720	0,27	43,124
44.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,000	0,20	3,200
45.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	224,000	0,20	44,800
46.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,000	31,00	124,000
47.	2875274117000	Cot fonta	buc	2,000	25,04	50,080
48.	2875274122000	Racord olandez	buc	3,000	28,00	84,000
49.	287527420500115	Robinet cu flanse -Robinet sferic cu flanse din otel DN15 PN6 149B 5040 "Danfoss"	buc	4,000	400,70	1 602,800
50.	287527420500125	Robinet cu flanse -Robinet sferic cu flanse din otel DN25 PN6 149B 5042 "Danfoss"	buc	5,000	757,50	3 787,500
51.	287527420500140	Robinet cu flanse -Robinet sferic cu flanse din otel DN40 PN6 149B 5044 "Danfoss"	buc	6,000	835,00	5 010,000
52.	287527420500240	Robinet cu flanse Supapa de retinere (DN40) PN10	buc	2,000	933,33	1 866,660
53.	287527420500265	Robinet cu flanse -Supapa de retinere DN65 PN10	buc	2,000	1 651,67	3 303,340
54.	287527420500425	Robinet cu flanse Supapa de retinere (DN25) PN10	buc	1,000	575,00	575,000
55.	287527420500565	Robinet cu flanse - Vana manuala DN65 PN6 "Danfoss"	buc	6,000	1 308,33	7 849,980
56.	287527440100080	Flansa plata Pn 6 du80	buc	0,200	174,17	34,835
57.	2875274401088090	Cazande perete. Thermona. Cehia TtermTrio 90T, P=3 bar, T max=80*C. Gnom=90 kW	buc	2,000	55 875,00	111 750,000
58.	2875274401088092	Reglator programabil Thermona. Cehia Tterm TKP MAS2. Vezi c onpartimentul AIT/AAG	buc	1,000	2 765,50	2 765,500

59.	2875274401088093	Echilibrare hidraulic Thermona. Cehia Dn 65(de conectare)	buc	1,000	2 250,80	2 250,800
60.	2875274401088094	Pompa de circuție (incalzire). Dab, Evoplus B 80D20.40M. G=7.8m ³ /h, H=6.0 m(I lucru+lrez)	buc	2,000	3 800,00	7 600,000
61.	2875274401088095	Vas de expansiune. VAREM Italia MAXIVAREM LR CE 200 (V=200l)	buc	1,000	2 215,80	2 215,800
62.	2875274401088096	Filtu cu plasa. Danfoss ,Itaha 149B 3282, s Y333, Dn 65	buc	1,000	1 185,00	1 185,000
63.	2875274401088097	Filtu cu plasa. Danfoss ,Itaha 149B 1772, s Y222, Dn 40	buc	2,000	580,00	1 160,000
64.	2875274401088098	Filtu cu plasa. Danfoss , Italia 149B 1770, s Y222, Dn 25	buc	1,000	455,00	455,000
65.	28752744013825	Clapeta electromagnetica DN25 normal Danfoss	buc	1,000	1 890,00	1 890,000
66.	287527442820015	Flansa rotunda libera φ15	buc	8,000	47,50	380,000
67.	287527442820025	Flansa rotunda libera φ25	buc	12,000	54,17	650,040
68.	287527442820040	Flansa rotunda libera φ40	buc	16,000	104,17	1 666,720
69.	287527442820065	Flansa rotunda libera Ду65мм	buc	16,000	157,50	2 520,000
70.	2913134502515	Robinet de aerisire cu cheie (Автоматический воздухоотводчик φ15мм Danfoss)	buc	4,000	101,66	406,640
Total materiale de construcții						175 545

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,610	299,41	1 080,870
2.	2952270007602	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,800	45,00	36,000
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	13,600	45,00	612,000
Total utilaje de construcții						1 729

Total	lei	210 181
TVA	20,00 %	42 036

Total deviz:

252 217

Intocmit

Srl Spivan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "Alexei Mateevici"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)